
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 376

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  139   Del  08-07-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  DI N. 14 CONDIZIONATORI PORTATILI PER LE

SEDI COMUNALI DI VIALE GENOVA N. 23 E VIALE GENOVA
N. 11 - CIG ZC33269946

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 08-07-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 139 del 08-07-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 85 del 08/07/2021,
immediatamente esecutiva, con la quale si procedeva ad approvare la tipologia
di condizionamento estivo da realizzare presso gli uffici comunali siti in viale Genova
n.23 e in viale Genova n.11, consistente nell'acquisto e installazione di condizionatori
portatili necessari a garantire il giusto comfort durante la stagione estiva per un totale
di € 6.720,00;

DATO ATTO:
- che è previsto l'acquisto di n.14 condizionatori portatili da installare nelle
stanze e negli uffici delle sedi comunali di viale Genova n.23 e viale Genova
n.11;
- che i prodotti così come descritti sono stati individuati sul MePa al prezzo di €
480/cad e venduti dalla Ditta Imeter con sede ad Osimo (AN) in via Leopoldo
Pirelli P.Iva 02559610429;
- che il prezzo totale per n.14 condizionatori è pari ad € 6.720,00 oltre Iva al
22%;
- che il prezzo risulta congruo e conveniente;

VISTA la capacità finanziaria del capitolo 2917/13;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del responsabile del procedimento di spesa
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere all'acquisto di
n.14 condizionatori da installare nei locali delle sedi comunali in viale Genova n.
23 e viale Genova n.11, in quanto ne risultano sprovvisti;
- di richiamare quale oggetto del contratto l'acquisto dei condizionatori;
- di procedere all'affidamento diretto della fornitura ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo del servizio inferiore ad €
40.000,00;

RISCONTRATA la regolarità contributive come da DURC Online protocollo
INAIL_27820764 con validità fino al 12/10/2021;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 2 del
15/02/2018;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 139 del 08-07-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed
integrazioni;

 DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI PROCEDERE all'acquisto di n. 14 condizionatori Haire attraverso acquisto
dalla Ditta Imeter con sede ad Osimo (AN) in via Leopoldo Pirelli P.Iva
02559610429 attraverso acquisto diretto sul Mepa per un importo totale €
6.720,00 oltre  I.V.A. al 22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 8.198,40 compresa I.V.A. al Cap.
2917/13, a favore della Ditta Imeter come sopra generalizzata  - CIG:
ZC33269946;

DI DARE ATTO:
- che ai fini dell'inventario del patrimonio mobiliare i condizionatori saranno
installati presso le sedi municipali del comune di Folignano in viale Genova n.23
e viale Genova n.11, uno per ogni ufficio.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 08-07-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 139 del 08-07-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 139 del 08-07-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


